关于2026年消费品以旧换新项目第三方机构审计及绩效评价的委托公告

根据工作需要，现对2026年淮北市商务局组织开展的消费品以旧换新项目审计及绩效评价工作进行委托，特发出委托项目公告，具体情况如下：
一、委托项目
[bookmark: _GoBack]对2026年消费品以旧换新等项目进行审计及绩效评价，并依据《2026年安徽省汽车以旧换新补贴实施细则》、《2026年安徽省家电以旧换新、数码和智能产品购新补贴实施细则》的要求，在规定时限对申请信息进行审核。
2、 项目服务时间
2026年1月1日至2026年12月31日（具体开始时间以中标公示截止日期次日起算）
3、 项目服务内容
1.对消费者申报汽车报废更新、置换更新补贴板块：①对个人消费者通过登录全国汽车流通信息管理系统网站或 “汽车以旧换新”小程序（以下简称汽车以旧换新平台）提交的汽车报废更新补贴申请材料（申请人身份信息、申请人银行账户信息、报废旧车《报废机动车回收证明》和《机动车注销证明》原件照片或扫描件、新车《机动车销售统一发票》和《机动车登记证书（第1页、第2页及后续所有信息页）》原件照片或扫描件等）按程序进行审核。②对个人消费者在安徽省以旧换新服务平台提交的汽车置换更新补贴申请材料（申请人身份信息、申请人银行账户信息、出售旧车《二手车销售统一发票》和《机动车登记证书》（第1页至第4页及后续所有信息页）原件照片或扫描件、新车《机动车销售统一发票》和《机动车登记证书》（第1页、第2页及后续所有信息页）原件照片或扫描件及新购燃油车排量、新能源车纳入《减免车辆购置税的新能源汽车车型目录》等）按程序进行审核。③定期提供汽车报废更新、汽车置换更新审核信息汇总表和审核意见；④提供年度资金清算报告和专项审计报告。
2.家电以旧换新、数码和智能产品购新板块：①对县区初审通过省服务平台（或与省服务平台实现对接的其他平台）上传的申报资料按照不少于20%的比例进行抽查复核并提出审核意见，其中电话或实地复核比例不少于5%；②定期（每月或每季度，视具体情况确定）对县区上报的清算资金申请报告进行复核、汇总，并给出复核意见；③市商务局将对通过复核的交易情况进行抽查，对抽查发现问题的交易将扣除相应资金；④提供年度资金清算报告和专项审计报告。
四、项目预算
10万元。
五、拟购买方式
购买服务遵循公开、公平、公正的原则。所有具备行业执业资格的会计师事务所均可报名进行公开询价竞标，最低报价的会计师事务所为第一中标候选人（若出现最低价报价相同，则综合比选后择优选定）。如中标方中标后放弃，则按报价顺序依次排序候补。如报名供应商仅有一家，满足服务要求的基础上转换为直接委托，如无满足服务要求供应商，继续组织新一轮委托招标。
六、付款方式
按委托方要求完成2026年消费品以旧换新补贴项目的审计及绩效评价，并出具第三方审计及绩效评价报告，委托人依据合同约定金额支付全额费用。
七、有关要求
1.审计机构审核、审计过程要公开透明，并对审核、审计结果负责。
2.有相关审计工作经验、淮北市内有服务点。
3.有意参加投标的审计机构需提供单位经营资质、相关业务许可证复印件、单位简介，专业服务人员资历证书、相关业绩材料及提供服务承诺书（包括单位信用承诺、材料真实性合法性承诺等），填写报价单（见附件），所有材料需盖章扫描后在规定时间内提交至邮箱：zmchbswj@163.com，同时将投标材料加盖会计事务所骑缝章密封送（寄）至市商务局（淮北市人民中路189号市场科）。
报价截至时间：2026年3月9日11时30分。不得围标、串标，一旦发现将作为废标处理。
八、开标时间
另行通知。
九、开标地点
淮北市商务局七楼会议室开标，请各报名单位派人参加，有关中标结果将在局网站进行公开公示。
联系人：李本飞，0561-2990033

2026年3月4日

附件
2026年消费品以旧换新补贴项目
第三方机构审计及绩效评价报价单

招 标 人：淮北市商务局

项目名称：《淮北市商务局2026年消费品以旧换新补贴项目审计及绩效评价》

投标总价（小写）：
（大写）：

投 标 人：                            （单位盖章）

法定代表人或其授权人：                  （签字或盖章）

投标时间：                 2026年   月   日
投标单位联系人及电话：              、
附：营业执照副本复印件、法定代表人身份证复印件